

یادداشت

## تحقق ۲۹ وعده روحانی در استان لرستان



محمد اصلانی معاون عمرانی استانداری لرستان

سفر رئیس جمهوری به لرستان در بیستم و هشتم خردادماه سال ۹۳ سفر پربرکتی بود که دستاوردهای خوبی برای مردم این استان داشت. نتایج سفر دولت تدبیر و امید به لرستان را می توان از دو منظر وعده ها و مصوبات سفر رئیس جمهوری بررسی کرد. در این سفر ایجاد راه اندازی ۲۹ طرح به مردم لرستان از سوی کاروان تدبیر و امید وعده داده شد. همچنین ۷۹ طرح با عنوان مصوبات سفر، نهایی و ابلاغ شد. بایستی مسئولان لرستان از جمله استاندار و روسای دیگر حضوری در پی معاونت اجرایی رئیس جمهوری در این استان برای پیگیری روند اجرایی مصوبات و برداشتن موانع از سر راه اجرای آنها، خوشبختانه تا دهه فجر امسال، ۹۳ درصد مصوبات سفر رئیس جمهوری به لرستان محقق شد و در آخرین سفر معاون اجرایی رئیس جمهوری به لرستان قرار شد که با تخصیص اعتبارات ۱۰۰ درصد مصوبات اجرایی شود و حال در روزهای پایانی سال ۹۵ باید این نوید را به مردم غیرور لرستان بدهیم که



چهار بانده کردن راه مواصلاتی لرستان - عکس: تی نیوز

۸ طرح باقی مانده مصوبات سفر رئیس جمهوری به استان که هنوز به اتمام نرسیده و البته از درصد بالای پیشرفت برخوردار است، با تخصیص اعتبار لازم در آینده نه چندان دور، کامل و به مرحله بهره برداری برسد. لازم به یاد آوری است که لرستان در تحقق مصوبات سفر دولت تدبیر و امید به استان های مختلف به عنوان یک استان پیشرو تلقی می شود و با سرعت فزاینده تحقق مصوبات سفر رئیس جمهوری به استان، طرح های عمرانی که در قالب این مصوبات مطرح شده بود، چرخ اشتغال و رونق استان را سرعت بخشد. با توجه به لزوم گسترش راه های ارتباطی استان برای توسعه اقتصاد لرستان، طرح چهار خطه کردن راه های مواصلاتی استان از جمله طرح های اثر گذاری بود که در زمره مصوبات سفر رئیس جمهوری گنجانده شده بود که بدون شک از جمله زیرساخت های اصلی توسعه برای لرستان به شمار می رود که خوشبختانه دارای پیشرفت مناسبی است. از سوی دیگر، یکی دیگر از بخش های مهم اقتصادی برای لرستان کشاورزی آن است که از اهمیت خاصی برخوردار است که این بخش در سفر رئیس جمهوری مورد توجه خاص قرار گرفت و اعتبارات خوبی برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی و تجهیز مزارع کشاورزی به شیوه های نوین آبیاری از جمله آبیاری تحت فشار در نظر گرفته شد. به نتیجه رسیدن این طرح، علاوه بر خوشحالی کشاورزان می تواند کاهش قیمت تمام شده محصولات و صرفه جویی در مصرف آب کشاورزی و حاصلخیزی خاک را برای بخش کشاورزی به ارمغان آورد. در پایان باید بگویم سال ۹۵ از بعد تحقق نتایج سفر رئیس جمهوری به استان، سال به ثمر نشستن وعده های دولت تدبیر و امید به مردم لرستان است و بدون شک مردم در سال ۹۶ شاهد تحقق کامل مصوبات و تأثیر آنها بر بخش های مختلف اقتصاد لرستان خواهند بود و امیدواریم سال جدید سال پربرکتی برای همه مردم کشور بویژه مردم استان باشد.

## افتتاح ۷ هزار و ۵۰۷ طرح دولت یازدهم در استان گلستان

هکتار زمین پیشنهاد داده بود که در کمیسیون اقتصادی مجلس کلیات آن به ۳۰ هزار هکتار کاهش یافت. اکنون این میزان مساحت مبنای قرار گرفته و نقشه های منطقه تغییر کرده، به طوری که آخرین اصلاحات در نقشه توسط استان پایان یافته و در شورای مناطق آزاد نیز مورد تأیید قرار گرفته است. این طرح قرار است برای تصویب نهایی به صحن علنی مجلس برود و دولت مدت هاست لایحه آن را آماده کرده است. استاندار گلستان در این باره تأکید کرد: این استان پیگیر این موضوع مهم بوده و همه اقدام های لازم را انجام داده حتی با رئیس مجلس هم در سفری که به گلستان داشته صحبت شده است. امیدواریم بعد از اتمام لایحه برنامه ششم و لایحه بودجه در مجلس، طرح منطقه آزاد در صحن علنی مطرح و به تصویب برسد.

### زهکشی ۲۲ هزار هکتاری

زهکشی اراضی شمالی گلستان هم از آن طرح هایی است که یک دهه است در مورد آن صحبت می شود، اما سرانجام این طرح در دولت یازدهم آغاز و تا پایان سال ۹۶ طبق تعهد دولت پایان می یابد. صادق قلو در این خصوص گفت: بر اساس مطالعات اولیه در استان، دولت به زهکشی ۲۸۰ هزار اراضی شمالی استان اعتقاد دارد ولی ۲۲ هزار هکتار آن را تصویب کرد



آشوراده عکس: فریدون قاری

**گرگان - معصومه کریمیان /** در سفر هیأت دولت به گلستان، ۶۳۱ میلیارد تومان در قالب ۱۲۱ طرح تصویب شد که ۹۲ درصد اعتبارات آن از محل تبصره ۳۶ قانون بودجه سال ۹۵ کشور تحقق پیدا کرده و انتظار می رود تا پایان امسال تمامی تعهدات مالی سفر تأمین شود. بیشتر این مصوبات نیز در قالب طرح های اجرایی بوده البته ۶ تفاهنامه هم میان آن دیده می شود. در این بین برخی مصوبات چون طرح گردشگری آشوراده، منطقه آزاد تجاری و زهکشی ۲۲ هزار هکتار از اراضی استان برای گلستانی ها از اهمیت بیشتری برخوردار بوده است.

### دولت به تکلیف خود عمل کرد

«حسن صادق قلو»، استاندار گلستان در خصوص علت پایان نیافتن برخی مصوبه های سفر های هیأت دولت به این استان، گفت: دولت تقریباً تمام بودجه ای را که در سفر تصویب شده تأمین کرده، اما برخی اوقات طرح ها به اتمام نمی رسد و بعضی می گویند تعهدات دولت روی زمین مانده، در صورتی که دولت به تکلیف خود عمل کرده و حتی بعضی مصوبات بیشتر از ۱۰۰ درصد تخصیص یافته و اعتبار جذب کرده، اما تأخیر و پایان نیافتن طرح های می تواند دلایل متعددی داشته باشد. صادق قلو افزود: بسیاری از طرح ها نیاز به مطالعه دارد، برخی باید در مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد، بعضی از مصوبات، طرح های بزرگی است که به هماهنگی بین استان های همجوار نیاز دارد و بخشی از مصوبات سفر به موضوع برنامه ششم مربوط می شود. از این رو مصوبات طرح هایی نیستند که یک ساله به جواب برسد، مراحل اجرایی بعضی مصوبات زمانبر است و برای اتمام آن باید صبر داشت.

وی در خصوص طرح گردشگری آشوراده که برای استان از اهمیت بیشتری برخوردار است، توضیح داد: مسئولان استان تمام تلاش خود را گذاشته اند تا به مسأله آشوراده توجه ویژه شود. استان مطالعات خود را بر اساس ضوابطی که سازمان حفاظت محیط زیست قبول دارد، پیش برده و گام به گام با این سازمان نقشه ها را مهر کرده است. آشوراده نیاز به تأیید محیط زیست دارد و استانداری نیز دقیقاً از این موضوع حمایت می کند. استاندار گلستان اضافه کرد: آشوراده موضوع زیست محیطی مهمی است که حتی در سطح جهانی مورد توجه قرار دارد، از این رو باید مشکلات مربوط به طرح زیست محیطی آشوراده حل شود. این استان در این رابطه ملاحظات زیست محیطی را مورد توجه قرار داده تا مطالعات ساختاری خوب و قابل دفاع آن در سال های آینده هم مورد قبول باشد. مشاوران این ملاحظات را مطالعه کردند که به تأیید سازمان محیط زیست هم رسید و سرانجام توافقنامه ای در راستای گردشگری و بوم گردی توسط رئیس این سازمان امضا شد و اکنون طرح در مرحله مناقصه است.

حسن صادق قلو استاندار گلستان



### امیدواریم طرح منطقه آزاد در صحن علنی مجلس مطرح و به تصویب برسد

یکی از مباحث مهم برای استان، راه اندازی منطقه آزاد است که به گفته استاندار گلستان، دولت مسئولیت خود را در این موضوع تمام کرده است. استان برای این طرح ۱۱۰ هزار

دولت یازدهم در سال ۹۳ به گلستان سفر کرده و در طول عمر این دولت، ۷ هزار و ۵۰۷ طرح در این استان افتتاح شده است.

در سفر هیأت دولت به گلستان، ۶۳۱ میلیارد تومان در قالب ۱۲۱ طرح تصویب شد که ۹۲ درصد اعتبارات آن تحقق پیدا کرده و انتظار می رود تا پایان امسال تمامی تعهدات مالی سفر تأمین شود.

دولت تقریباً تمام بودجه ای را که در سفر تصویب شده تأمین کرده، اما برخی اوقات طرح ها به اتمام نمی رسد و بعضی می گویند تعهدات دولت روی زمین مانده، در صورتی که دولت به تکلیف خود عمل کرده است.

که بزودی ۱۲ هکتار آن به مرحله اجرا و عملیات می رسد. در این رابطه ۵ هزار هکتار توسط ۲ دستگاه آب منطقه ای و جهاد کشاورزی شروع می شود و ۱۰۲ میلیارد تومان برای آن تأمین اعتبار شده است.

به گفته استاندار، زهکشی ۲۸۰ هزار هکتار از اراضی استان می تواند تولید گندم گلستان ۶۰۰ هزار تن افزایش دهد و درخواست استان برای تسریع در این مصوبه همین نکته است. دولت نیز بایکی از نهادها مذاکره داشته تا پایان سال آینده ۲۲ هزار هکتار از زهکشی را بر اساس تخصیص ماده ۳۶ بودجه و فاینانس تمام کند. گفتنی است، دولت یازدهم در سال ۹۳ به گلستان سفر کرده و در طول عمر این دولت، ۷ هزار و ۵۰۷ طرح در این استان افتتاح شده است.